教培函[2015]33号

2015 年上半年全国高校教师网络培训计划

课程教学范式转变与教学模式创新高级研修班通知

根据教育部《关于公布 2015 年上半年全国高校教师网络培训计划

的通知》（教高司函〔2015〕5号），为贯彻落实《国务院关于加强教

师队伍建设的意见》和《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意

见》，促进优质教学成果的应用与共享，进一步提高高校教师业务水平

和教学能力，教育部全国高校教师网络培训中心（以下简称“网培中心”）

将于 2015 年 7 月 14-15 日，举办课程教学范式转变与教学模式创新高

级研修班，现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

  全国各高等院校在职教师。

二、培训内容

   提高教学质量是目前高等学校教育改革发展最核心最紧迫的任务。

课堂教学作为高校教学工作的核心环节，承载着高校人才培养的主要任

务。高校要将教学中心地位切实落到实处，教学改革亟待攻坚克难、深

层突破。本次研修将从教育学理论探究、教育技术革新、教学改革实践

三个层面展开，分别邀请国内知名专家就“何为真正的学习、大学教学

范式的新取向、技术如何革新教育、大学教学范式如何融入学习、多维

度课程教学范式转变”等方面进行介绍与研讨。

三、主讲人

毛洪涛, 四川旅游学院副院长，教授、博士生导师；

傅钢善, 陕西师范大学教授、博士生导师，全国优秀教师，教育部

高等学校教学名师奖获得者，陕西省名牌专业教育技术学科带头人；

陆根书，西安交通大学高等教育研究所所长，教授、博士生导师，

陕西省高等教育学会副秘书长。

四、时间和地点

  报到时间：2015 年 7 月 13日全天

  报到地点：河南省洛阳市洛南新区开元大道与瀛洲路交叉口（河南

科技大学向西 200米）迪尼斯酒店（开元店）

    培训时间：2015 年 7 月 14日至 7月 15日

培训地点：河南科技大学开元校区（新校区）

洛阳站至河南科技大学新校区，可乘坐 68路公交车，

乘出租车约 12公里，20分钟，22元左右；

洛阳北郊机场至河南科技大学新校区，乘出租车约 20

公里，30分钟，40 元左右；

洛阳龙门站至河南科技大学新校区，乘出租车约 8公

里，13分钟，15 元左右。

费用：1200元/人,会议期间食宿统一安排，费用自理。会议会务由

北京畅想数字音像科技股份有限公司承办，会务费发票由北

京畅想数字音像科技股份有限公司开具。

五、联系人

  教育部全国高校教师网络培训中心：何莘

  电话：010-58582224    手机：13911853675

  传真：010-58582478    电子邮件：heshen@enet.edu.cn

    教育部全国高校教师网络培训中心驻河南省代表：杨涛

    手机：13014529278         电子邮件：yangtao@enet.edu.cn

河南科技大学：张丽

电话：0379-64231760       手机：13849909846

六、报名方式

  拟参加培训的教师经学校有关部门同意后，请提前在网培中心网站

（http://www.enetedu.com）上进行注册报名。

七、结业与证书

  对经学校有关部门推荐参加研修班达到结业要求的学员，将颁发由

教育部教师工作司和高等教育司共同签发的“高等学校骨干教师培训证

书”。对获得证书的教师，所在学校应承认其接受培训的经历，记入相

关档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。

教育部全国高校教师网络培训中心

 2015年 6 月 13日